liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2026, se

detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", el Gobierno

Nacional apropió en el presupuesto de inversión del Ministerio de Justicia y del
Derecho Sección 1201, la suma de SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS

CINCUENTA Y SIETE PESOS MICTE ($ 64.975.440.757).

Que a su vez el Decreto 1477 de 2025 dispuso en su artículo 19 que el jefe del
órgano o en quien este haya delegado la ordenación del gasto podrá efectuar

mediante resolución las desagregaciones presupuesta les de las apropiaciones

contenidas en el anexo del decreto de liquidación.